— 1 —

水利学电[2015]01号

关于征集 2015年会暨学术研讨会论文的通知

各有关单位、各专委会委员：

2015 年会暨学术研讨会拟于 2015 年适时召开。现启动相关

论文征集工作，希给予全力配合。具体事项通知如下：

一、研讨会主题——农村水电“十三五”发展

2015，农村水电发展任重道远，是完成“十二五”目标任务

的关键之年，也是农村水电“十三五”发展的开局谋篇元年。为

总结交流各地农村水电发展的经验和做法，全力推进民生、平安、

绿色、和谐水电建设，全面完成“十二五”建设任务，科学谋划

“十三五”发展，切实加强安全生产，全力推进中小河流水能规

划，继续探索绿色小水电建设，努力实现农村水电改革发展新跨

越，将本届学术研讨会主题确定为：农村水电“十三五”发展。

二、征文范围

中国水力发电工程学会小水电专业委员会

中国水利学会水力发电专业委员会
文件

— 2 —

1. 农村水电“十三五”发展思路及规划；

2. 农村水电建设与管理；

3. 农村水电安全生产标准化建设；

4. 农村水电质量监督和安全监管；

5. 水电新农村电气化县建设；

6. 小水电代燃料生态保护工程；

7. 农村水电增效扩容改造；

8. 农村水电直供电片区电网改造；

9. 绿色小水电建设；

10.中小河流水能资源开发规划编制；

11.其他。

三、征文出版及评奖

会议将出版论文集。主办单位将邀请业界专家组成评审团，

对征文进行评奖。优秀论文设一等奖、二等奖、三等奖若干，优

秀论文将收录到《小水电》杂志正式出版。部分优秀论文的作者

将受邀作学术交流报告。

四、征文提交方式及截止时间

所有征文均需提供电子版，投稿邮箱 shpforum@163.com，邮

件主题注明：2015 年学术研讨会征文。征文截止日期为 2015 年

6月 1日。

五、联系人及联系方式

赵建达副秘书长：0571-56729282，13957146000。

mailto:shpforum@163.com

— 3 —

夏海霞副秘书长：010-63203365，13910788137。

地址：杭州市学院路 122号水利部农村电气化研究所专委会

秘书处，邮编：310012。

六、征文格式

格式要求见附件。

七、其他

会议主办单位：中国水力发电工程学会小水电专业委员会、

中国水利学会水力发电专业委员会

年会暨学术研讨会举办具体时间、地点将另行通知。

附件：征文格式要求

中国水力发电工程学会小水电专业委员会  中国水利学会水力发电专业委员会

2015年 3月 10日

主题词：农村水电  学术研讨会  征文  通知

抄送：中国水利学会、中国水力发电工程学会

中国水力发电工程学会小水电专业委员会      2015年 3月 10日  印制

— 4 —

    附件：征文格式要求

   1．版式：采用Word编排，A4纸型，版芯 16×24cm，居中。

2．撰写顺序：标题、作者姓名、单位名、城市名、邮政编码、中文

摘要、关键词、正文、参考文献、作者简介及联系方式。

3．标题：一般不超过 20 字，2号黑体，居中，上空 2号字 1 行。

副标题前加破折号。

4．作者姓名：5号楷体，居中，上空 5号字 1行。

5．单位名、城市名及邮政编码：小 5号宋体，居中，外加圆括号。

6．中文摘要：小 5号宋体，前加小 5号黑体“摘要”字样，空 1字

接排，150～300字。

7．关键词：小 5号宋体，前加小 5号黑体“摘要”字样，空 1字接

排，3～8个，逗号分隔。

8．正文：3000～6000字，5号宋体。引言不用标题，1、2、3级标

题采用阿拉伯数字，1级标题 3号黑体，2级标题 4号黑体，3级标题 4

号宋体。3级以下标题不另起行，采用阿拉伯数字加括号。图表、公式、

量与单位的符号等参照科技期刊规范书写。文献引用处用“[1]、[2-5]”

形式上标标注。

9．参考文献：6号宋体，按文中引用顺序编号，序号带点不加方括

号，格式参照 2005年国家标准（GB/T 7714—2005）书写，不要缺项。

10．作者简介：放在首页页脚框内，小 5号宋体，前加小 5号黑体

“作者简介”字样。顺序依次为姓名、性别、出生年月、职称（或学位）、

现从事职业（或研究方向）、E-mail。